Stadt Sinsheim



Seite 1

Kurzprotokoll

der öffentlichen Sitzung des Gemeinderates

Sitzungstermin: Dienstag, den 24.10.2023

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 21:00 Uhr

Ort: Sitzungssaal des Rathauses, Wilhelmstraße 14-18

Öffentlich

4.

Vorstellung Windpark A 6 durch Badenova

Ergebnis:

Der Gemeinderat nimmt den vorgetragenen Sachverhalt zur Kenntnis.

5.

Integriertes Klimaschutzkonzept der Stadt Sinsheim mit Umsetzung der Maßnahmen

Vorlage: GR/120/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat der Stadt Sinsheim beschließt das integrierte Klimaschutzkonzept der Stadt Sinsheim sowie die Umsetzung der Maßnahmen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

1 Enthaltung

6.

Bebauungsplan "Hinter der Mühle, 8. Änderung"

hier: Aufstellungsbeschluss

Vorlage: GR/105/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt die 8. Änderung des Bebauungsplanes "Hinter der Mühle" in Sinsheim-Dühren entsprechend der im beigefügten Abgrenzungsplan umgrenzten Fläche.

Das Verfahren wird im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a BauGB als Bebauungsplan der Innenentwicklung durchgeführt. Von der Durchführung eines Umweltberichts wird gemäß § 13 Absatz 3 BauGB abgesehen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

7.

Bebauungsplan "Hinter der Mühle, 8. Änderung"

hier: Beschluss zur Offenlage und Beteiligung nach § 3 Absatz 2 und § 4 Ab-

satz 2 BauGB

Vorlage: GR/106/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat billigt den Entwurf des Bebauungsplanes vom 17.07.2023 (Planzeichnung) bzw. 30.08.2023 (Textliche Festsetzungen und Begründung) und beauftragt die Verwaltung, die Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden und sonstigen Träger öffentlicher Belange nach § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB durchzuführen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

8.

Anrechnung von Retentionsraum aus dem Hochwasserschutzregister der Stadt Sinsheim für ein privates Bauvorhaben Vorlage: GR/112/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt dem Bauvorhaben auf Flst.Nr. 10574 und 10575 Gemarkung Reihen 135 m³ Retentionsraum zur Anrechnung zur Verfügung zu stellen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

9.

Anrechnung von Retentionsraum aus dem Hochwasserschutzregister der Stadt Sinsheim

Vorlage: GR/113/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat beschließt dem Funktionsgebäude, Schwimmbadweg 21, 80 m³ Retentionsraum anzurechnen.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

10.

Neubau Werkstatt Dührener Straße 23 - Vergabe Rohbau Vorlage: GR/116/2023

Beschluss:

Es wird vorgeschlagen dem wirtschaftlichsten Bieter den Zuschlag für die Rohbauarbeiten zu erteilen. Das Submissionsergebnis ist in der Anlage aufgeführt.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

11.

Haushaltssatzung der Stadt für das Jahr 2024

- Einbringung des Haushaltsentwurfes

Vorlage: GR/111/2023

Ergebnis:

Der Gemeinderat nimmt den, in der Sitzung übergebenen, Haushaltsentwurf für das Jahr 2024 sowie die ergänzenden Ausführungen der Verwaltung zur Kenntnis.

12.

Forstbetriebsplan 2024 Vorlage: GR/110/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt dem in der Anlage beigefügten Entwurf des Forstbetriebsplans für das Forstwirtschaftsjahr 2024 zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

13.

Wirtschaftsplan der Stadtwerke Sinsheim für das Jahr 2024

- Einbringung des Verwaltungsentwurfs -

Vorlage: GR/108/2023

Ergebnis:

Der Gemeinderat nimmt den in der Sitzung übergebenen Entwurf des Wirtschaftsplans 2024 des Eigenbetriebs Stadtwerke Sinsheim sowie die ergänzenden Ausführungen der Verwaltung zur Kenntnis.

14.

Entscheidung über die Annahme und Vermittlung von Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen nach § 78 Abs. 4 GemO Vorlage: GR/119/2023

Beschluss:

Der Gemeinderat stimmt der Annahme der in der Anlage 1 (Spenden-Nr. 48/2023 bis 49/2023) beigefügten Spenden, Schenkungen und ähnlichen Zuwendungen zu.

Abstimmungsergebnis: einstimmig